

**P R O T O K Ó Ł   N r   X X X I / 1 3**

**S E S J I**

**Rady Miejskiej Stronia Śląskiego**

XXXI sesja odbyła się w dniu 27 maja 2013 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 14:20.

Obradom przewodniczył Pan Ryszard Suliński.  
Protokolantem była Janina Suchodolska.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz planowane inwestycje w 2013 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie.  
*Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.*
5. Ocena funkcjonowania instytucji kultury w Gminie Stronie Śląskie.  
*Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia.*
6. Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok.  
*Temat przygotowuje Komisja Rewizyjna.*
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok - projekt (druk nr XXXI-1/13).

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2012 rok - projekt (druk nr XXXI-2/13).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - projekt (druk nr XXXI-3/13).
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości - projekt (druk nr XXXI-4/13).
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/207/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim i szkół wchodzących w jego skład - projekt (druk nr XXXI-5/13).
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś - projekt (druk nr XXXI-6/13).
13. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie XXXI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół XXX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z 29 kwietnia 2013 roku.

Pan Burmistrz z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego złożył wszystkim samorządowcom najserdeczniejsze życzenia.

Pan Przewodniczący podziękował w imieniu radnych i odczytał życzenia przesłane przez Panią Monikę Wielichowską Poseł RP i Pana Stanisława Jurewicza Senatora RP.

## Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz planowane inwestycje w 2013 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Ogólnej oceny stanu dróg dokonał Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Pan Dariusz Krajnik Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił stan dróg powiatowych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pan Bogdan Paszkiewicz Kierownik Oddziału w Łądku Zdroju Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei przedstawił stan dróg wojewódzkich na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pan Przewodniczący przywitał Pana Stanisława Jurewicza Senatora RP, który zaszczylił swoją obecnością obrady sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Burmistrz przedstawił plany i wykonane inwestycje na drogach gminnych.

Następnie radni zadawali pytania, na które odpowiadali przedstawiciele poszczególnych zarządców dróg.

Pan Stanisław Jurcewicz Senator RP przedstawił plany remontów dróg krajowych i budowy obwodnicy Kłodzka. Złożył również wyjaśnienie w sprawie strategii Województwa Dolnośląskiego, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Złożył wszystkim samorządowcom życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Pan Przewodniczący kończąc temat podziękował gościom za uczestnictwo w sesji i ogłosił 15 minutową przerwę.

## Ocena funkcjonowania instytucji kultury w Gminie Stronie Śląskie.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia. Podkreśliła, że CETiK działa bardzo prężnie. Podziękowania za dobrą pracę skierowała do Pana Jakuba Chilickiego Dyrektora Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim, który przedstawił sprawozdanie z działalności instytucji kultury. Podziękował również za to, że doceniana jest ich praca.

## Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok.

Protokół z analizy wykonania budżetu za 2012 rok przedstawił Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

## Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok.

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XXXI-1/13), który

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wprowadził autopoprawkę w podstawie prawnej po poz. 1591 należy dopisać „ze zmianami”.

Pan Burmistrz poddał pod wątpliwość zapis w tytule projektu i w § 1 „na 2012 rok” powinno być „za 2012 rok”.

Pan Tomasz Mazurek Doradca Prawny po sprawdzeniu poinformował, że należy poprawić „za 2012 rok”.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/256/13 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego  
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie  
za 2012 rok.

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XXX-2/13), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wprowadził autopoprawkę w tytule projektu i w § 1 należy wykreślić „na 2012 rok” a wpisać „za 2012 rok”. Zapoznał zebranych z uchwałą nr III/96/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 maja 2013 roku w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za 2012 rok.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/257/13 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2012 rok głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca  
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników  
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pan Burmistrz poinformował, że projekt uchwały (druk nr XXXI-3/13), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu, był przedstawiany na komisjach.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/258/13 w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości.

Pan Burmistrz poinformował, że projekt uchwały (druk nr XXXI-4/13), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu był omawiany na komisjach.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/259/13 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/207/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim i szkół wchodzących w jego skład.

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XXXI-5/13), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wprowadził autopoprawkę Burmistrza, po § 1 należy wpisać § 2 i kolejno § 3.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały z autopoprawką.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/260/13 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/207/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim i szkół wchodzących w jego skład głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XXXI-6/13), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/261/13 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

## Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Interpelacje radnych.

Interpelacje w sprawie zabezpieczenia garaży usytuowanych przy ul. Zielonej, które podmywa rzeka złożył Ryszard Suliński Przewodniczący Rady.

### Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał, kiedy odbędzie się przetarg na wywóz odpadów komunalnych? Jak wygląda sprawa lustra przy ul. Szkolnej koło remizy OSP w Stroniu Śląskim? Na jakim etapie jest sprawa remontu boiska sportowego?

Pan Burmistrz odpowiedział, że przetarg odbędzie się 17 czerwca br. Wykonana jest już dokumentacja na remont boiska, koszt wykonania trybun i ogrodzenia opiewa na kwotę 600 000,00 PLN. Złożony został wniosek do Totalizatora Sportowego i zadanie to oczekuje na dofinansowanie.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski stwierdził, że nie wszyscy mieszkańcy Stronia Śląskiego mają zadawalający sygnał naziemnej telewizji cyfrowej, zaproponował wystąpić o zmniejszenie tłumienia sygnału na kierunek Stronia Śląskiego.

Radny Pan Jan Florowski wystąpił z ponownym wnioskiem naprawy schodów koło skarpy przy biurze rachunkowym.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że schody te nie będą naprawiane.

Radny Pan Zdzisław Pakuła ponowił wniosek trzech radnych w sprawie obniżenia poziomu drogi za budynkiem nr 65 przy ul. Kościuszki.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina nie będzie tego robić.

Pani Katarzyna Grzelak Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego powróciła do sprawy ciągu spacerowego w Siennej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie można nic zrobić, ponieważ wojewoda zaskarżył plan zagospodarowania przestrzennego.

### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący odczytał pismo Pana Jakuba Chilickiego Dyrektora CETiK w Stroniu Śląskim w sprawie ufundowania przez radnych nagrody konkursu Przeglądu Kapel Podwórkowych. Poinformował, że Poczta Polska S.A. uwzględniła naszą prośbę przesunięcia godzin pracy placówki w Stroniu Śląskim, która będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00. Zapoznał zebranych z podziękowaniami OSP w Stroniu Śląskim dla radnych za wsparcie finansowe zakupu nowego sztandaru. Dla Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia przekazał petycje sprawie nie łączenia

trzech klas VI Szkoły podstawowej w dwie klasy I w Gimnazjum. Termin następnej sesji został ustalony na dzień 24 czerwca br. Tematy wiodące to:

1. Ocena stanu rzek i potoków górskich pod kątem zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie Gminy Stronie Śląskie.  
Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.
2. Informacja o stanie przygotowania Gminy Stronie Śląskie do wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami.
3. Informacja o przygotowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym.

#### Zakończenie XXXI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w obradach i o godzinie 14:20 zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska.